
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040900080

80

Nº 69, quinta-feira, 9 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 250059

Número do Contrato: 9/2015.
Nº Processo: 33409004546201329.
PREGÃO SISPP Nº 58/2015. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
27500404000109. Contratado : W A SIQUEIRA ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prorrogação
excepcional do prazo de vigência contratual, ficando adistrita a conclusão do novo processo
licitatório em andamento. Fundamento Legal: Artigo 57, §4º da Lei 8666/93 c/c IN
05/2017/SEGES/MPOG. Vigência: 20/04/2020 a 20/06/2020. Valor Total: R$752.320,24.
Fonte: 6151000000 - 2020NE800790. Data de Assinatura: 08/04/2020.

(SICON - 08/04/2020) 250059-00001-2020NE800021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 250059

Número do Contrato: 13/2015.
Nº Processo: 33409002763201384.
PREGÃO SISPP Nº 5/2015. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
19526429000145. Contratado : WALP MULTISERVICE MANUTENCAO E -REPAROS LTDA.
Objeto: Prorrogação excepcional do prazo de vigência contratual, ficando adistrita à
conclusão do novo processo licitatório em andamento. Fundamento Legal: Artigo 57, §4º
da Lei 8666/93 c/c IN 05/2017/SEGES/MPOG. Vigência: 20/04/2020 a 20/06/2020. Valor
Total: R$117.978,20. Fonte: 6151000000 - 2020NE800788. Data de Assinatura:
08/04/2020.

(SICON - 08/04/2020) 250059-00001-2020NE800021

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 18/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
33409005007201811. , publicada no D.O.U de 13/03/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material Médico-Hospitalar : Equipos, Conectores, Extensores e etc. Novo
Edital: 09/04/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: a Das Laranjeiras,
374 - Laranjeiras RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 09/04/2020 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/04/2020, às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

LILIAN WASHINGTON DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 08/04/2020) 250059-00001-2020NE800021

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 88/2019

O Diretor Geral do INC torna público aos interessados o resultado de julgamento da
seguinte licitação: Pregão eletrônico nº 88/2019. Processonº 33409.000713/2019-58.
Objeto: aquisição de material Médico-hospitalar(cateter periférico),sendo as empresas
vencedoras: 2F PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, PHAROS HOSPITALAR LTDA

JOÃO MANOEL DE ALMEIDA PEDROSO
Diretor Geral

(SIDEC - 08/04/2020) 250059-00001-2020NE800021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020 - UASG 250059

Nº Processo: 33409007118201943. Objeto: Aquisição de material de OPME para Área de
Cardiologia da Criança e do Adolescente (Bainha dirigivel, Cateter Angiográfico, Cateter
balão, etc). Total de Itens Licitados: 37. Edital: 09/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: a Das Laranjeiras, 374 - Laranjeiras, - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/250059-5-00028-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 09/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ISIS DINIZ FERREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 26/03/2020) 250059-00001-2020NE800007
INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA JAMIL

H A D DA D
EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2020 - UASG 250057

Nº Processo: 2057000706202007.
PREGÃO SRP Nº 15/2019. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
08198611000106. Contratado : ETHNOS INDUSTRIA E COMERCIO DE -PRODUTOS
ORTOPEDICOS LTD. Objeto: Aquisição de material de consumo( aquisição de órteses e
próteses sob medida )em favor do paciente Wellington Silva de Souza - Prontuário:
110392. Fundamento Legal: Parágrafo único do artigo 61 da Lei 8666/93. Vigência:
13/02/2020 a 13/02/2021. Valor Total: R$15.899,00. Fonte: 6151000000 - 2020NE800056.
Data de Assinatura: 13/02/2020.

(SICON - 08/04/2020) 250057-00001-2020NE800013

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E INTIMAÇÃO

O Instituto Nacional de Traumatologia e Ortopedia Jamil Haddad, com sede na
Avenida Brasil, 500, São Cristóvão, Rio de Janeiro, RJ, CEP: 20.940-070, nos termos do art.
26, § 4º da Lei 9.784/1999, vem NOTIFICAR a empresa a EFICIENTE ATACADISTA LTDA - E P P ,
CNPJ 03.339.994/0001-63, a qual se encontra em lugar incerto e não sabido, da decisão
exarada no processo administrativo 25057.001465/2014-67 (processo físico
250057/854/2014). A Direção deste Instituto decidiu pela aplicação da sanção de
impedimento de licitar e contratar com a União, com consequente descredenciamento no
SICAF, pelo período de 02 (dois) meses à empresa, uma vez que a licitante cometeu ato
infracional conforme descrito na legislação pertinente (art. 7º da Lei 10.520/2002). A
empresa notificada terá o prazo de 10 (dez) dias, a contar da data desta publicação, para,
querendo, apresentar recurso, que deverá ser protocolado neste Instituto ou encaminhado
para o e-mail: upras@into.saude.gov.br. Decorrendo o prazo sem manifestação da
interessada, a sanção será efetivada no SICAF e o processo será arquivado.

JOÃO ALVES GRANGEIRO NETO
Diretor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2020

O Instituto Nacional Traumatologia e Ortopedia Jamil Haddad - INTO, torna público através
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, o Resultado de Julgamento do Pregão 33/2020,
declarando vencedora pelo critério do menor preço a empresa: ONCOVIT DIST. DE
MEDICAMENTOS LTDA, no item 001, perfazendo o total de R$ 113,40. OBS: Os itens 002,
003, 004 e 005 foram CANCELADOS.

BRENNO FERNANDES MUCCI
Pregoeiro

(SIDEC - 08/04/2020) 250057-00001-2020NE800013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020 - UASG 250057

Nº Processo: 25057401740201791. Objeto: Aquisição de Componentes Complementares
para Cirurgias Ortopédicas da Divisão de Traumato-Ortopedia - DITRO, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades
participantes estabelecidas neste instrumento. Total de Itens Licitados: 12. Edital:
09/04/2020 das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Brasil, Nº 500, Sao
Cristovao, - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/250057-5-
00045-2020. Entrega das Propostas: a partir de 09/04/2020 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/04/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

VERA REGINA FRANCA TAVARES
Pregoeira

(SIASGnet - 08/04/2020) 250057-00001-2020NE800013

Ministério do Turismo

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 540004

Número do Contrato: 3/2017.
Nº Processo: 72031003672201777.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2016. Contratante: MINISTERIO DO TURISMO -.CNPJ
Contratado: 03585183000142. Contratado : FSB COMUNICACAO E PLANEJAMENTO -
ESTRATEGICO LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo n°
03/2017, que tem por objeto a "prestação de serviços de Comunicação Institucional e de
Relações Públicas, para prestar serviços de consultoria, análise, planejamento estratégico,
assessoria de comunicações e relações públicas". Fundamento Legal: Inciso II do art. 57 da
Lei n° 8666/93. Vigência: 13/04/2020 a 12/04/2021. Data de Assinatura: 07/04/2020.

(SICON - 08/04/2020) 540004-00001-2020NE000006

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 423002

Nº Processo: 01449000233201924.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS - -IBRAM. CNPJ
Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO -LTDA.
Objeto: Serviços de apoio operacional de recepção para o Museu Victor Meirelles.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93, Lei nº 10520/02. Vigência: 12/04/2020 a 12/04/2021.
Valor Total: R$150.665,28. Fonte: 100000000 - 2020NE800113. Data de Assinatura:
07/04/2020.

(SICON - 08/04/2020) 423002-42207-2020NE800003

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 3/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
01438000362201941. , publicada no D.O.U de 26/02/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços continuados de limpeza, conservação, higienização interna e
externa, acervo e instalações do Prédio sede do Museu histórico Nacional, Tombados pelo
Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional IPHAN situado a Praça Marechal
Âncora, s/nº - Centro Rio de Janeiro / RJ, com fornecimento de mão de obra, material e
equipamentos, visando atender às necessidades, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus Novo Edital: 09/04/2020 das 08h00 às 12h00
e de14h00 às 17h59. Endereço: Sbn Quadra 2, Bl. n Lote 08 - Ed. Cnc Iii - sobre Loja - Df
Asa Norte - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 09/04/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/04/2020, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ALINE MEDEIROS NAKAO
Pregoeira

(SIDEC - 08/04/2020) 423002-42207-2020NE800003

MUSEUS CASTRO MAYA - CHACÁRA DO CÉU/AÇUDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2020

Os Museus Castro Maya tornam público que a Autoridade Competente, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, ADJUDICOU e HOMOLOGOU em 08/04/2020 a sesão
complementar do Pregão Eletrônico nº 01/2020, referente ao Processo nº
01442.000163/2019-74. Sagraram-se vencedoras: Item 1 - PORTLIMP COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ 04.546.653/0001-21, com o valor de R$ 186.857,28 e item 2 -
BELMAX SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, CMPJ 05.637.990/0001-97, com o valor negociado de
R$ 46.490,04.

VIRGÍLIO LUIZ GONZAGA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 08/04/2020) 343022-42207-2020NE800003

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 343026

Nº Processo: 01450.005160/2019. Objeto: Fornecimento de serviços de manutenções
preventivas, corretivas e preditivas do Storage DELL-EMC VNX5600 para o período de 36
meses e a contração de serviço de planejamento e execução do "moving" de
equipamentos do Data Center para a nova sede do IPHAN. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 09/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Seps 713/913,
Bloco D, Edifício Iphan - Asa Sul, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/343026-5-00004-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 09/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

ALINE BRITO MEDEIROS
Analista i

(SIASGnet - 08/04/2020) 343026-40401-2020NE800046


